mewarisi ilmu yang dimiliki oleh Gurutta Haji Sade. Karena penguasaan ilmu

yang diwarisi dari Gurutta Sade, maka setelah Kiai As’ad wafat pada tahun

1952, AGH Daud Ismail ditunjuk menggantikan posisi sang guru sebagai

Pimpinan Pondok Pesantren As As’sadiyah pada 25 Sya’ban 1372 H. (9 Mei

1953 M.).21

Pada periode inilah pengurus serta warga masyarakat Sengkang

mengadakan musyawarah dan sepakat untuk mengubah Madrasah Arabiyah

20 Muhammad Ruslan dan Waspada Santing, Ulama Sulawesi selatan;

biografi pendidikan dan dakwah,(Sulawesi selatan: Komisi informasi dan
komunikasi MUI Sulawesi Selatan, 2007), hlm.